



## **Mariusz Patyra w Filharmonii Krakowskiej**

2015-02-18

**W poniedziałek, 2 marca, w Filharmonii Krakowskiej Mariusz Patyra wykona perły muzyki klasycznej, m.in. utwory Paganiniego i Chopina. Jeden z najwybitniejszych skrzypków wirtuozów młodego pokolenia w towarzystwie Orkiestry Sinfonia Viva pod dyrekcją Krzysztofa Herdzina, który opracował nowe aranżacje znanych utworów, kontynuuje specjalną trasę pod hasłem „Paganini Millennium Tour”. A co o krakowskiej publiczności sądzi sam skrzypek?**

### **Jak wpłynęło na Pana karierę zdobycie I nagrody w Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym im. Nicolo Paganiniego w Genui?**

**Mariusz Patyra:** Zwycięstwo w konkursie im. Nicolo Paganiniego w Genui ma dla mnie magiczne znaczenie. Po pierwsze, spełniłem swoje marzenie – do tego jeszcze jako pierwszy i jak na razie jedyny Polak w historii. Dla mnie to powód do dumy. Po drugie, otworzyło to przede mną wiele sal koncertowych. Wygrana w tak prestiżowym konkursie niesie za sobą wielką odpowiedzialność. Ani przez chwilę o tym nie zapomniałem.

### **Dawno nie koncertował Pan w Krakowie. Czy ma Pan jakieś szczególne wspomnienia z poprzednich wizyt w naszym mieście?**

**MP:** Zawsze cieszę się możliwością występu w pięknej sali koncertowej o wielkich tradycjach. Bardzo miło wspominać „PROMS”, w którym brałem udział. Publiczność była bardzo ożywiona, a atmosfera niezapomniana.

### **Czy publiczność europejska różni się od tej za Oceanem?**

**MP:** Myślę, że jak każdy kraj, tak i publiczność się różni. Trudno mi powiedzieć na czym polegają te różnice. Chyba sama zmiana kontynentu, klimatu sprawia, że wszystko odbieramy inaczej i napawamy się wrażeniami z nowego miejsca. Jednak nie zaprzęgam sobie głowy analizą publiczności europejskiej i tej po drugiej stronie oceanu... Cieszę się każdym koncertem i czuję wielkie szczęście, gdy stoję na scenie.

### **Mieszkanie w Hanowerze to wybór osobisty czy zawodowy?**

**MP:** Osobisty. Podoba mi się to miasto, a 18 lat robi swoje...

### **ROZMAWIAŁ:**

DAMIAN ŹELEZIK

### **KONKURS!**

Dla tych, którzy chcą zobaczyć jednego z najwybitniejszych skrzypków podczas występu w Filharmonii Krakowskiej, przygotowaliśmy specjalne zaproszenia. Aby je zdobyć, wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytania konkursowe. Odpowiedzi prosimy przysyłać na adres: [konkurs.mk@um.krakow.pl](mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl) (z podanym w temacie wiadomości tytułem wydarzenia; prosimy również o podanie imienia i nazwiska).

### **1. Podaj dwa polskie miasta, w których wystąpił Niccolò Paganini.**



**Magiczny  
Kraków**

**2. Kim był Karol Lipiński?**

**3. Czy występował razem z Paganinim?**